1 de 1

Documento "Portaria SDM1G 180/2025", no sistema Vetor, processo "Portaria SDM1G nº 180/2025 - Designação de

Magistrados (em razão de convocações) (Nº 361492)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2025.

NOZTK.HAKGI no endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 361492 - Portaria SDM1G nº 180/2025 - Designação de
Magistrados (em razão de convocações)

Portaria SDM1G 180/2025 (ID 17221233)

PORTARIA SDM1G nº 180, de 10 de dezembro de 2025.

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM:

I - KARLA GRACE MESQUITA IZÍDIO, na 4ª Vara do Trabalho de Ponta Grossa a partir de
05/12/2025, em razão da convocação da Juíza Titular   Simone Galan De Figueiredo,
para atuar como Juíza Auxiliar da Presidência à disposição da Escola Judicial, nos
termos da Portaria Vice-Presidência nº 1/2025, cessando os efeitos de sua designação
constante do art. 1º, I, da Portaria SDM1G nº 7/2024;

II - PAULO POSSEBON DE FREITAS, na Vara do Trabalho de Irati a partir de 05/12/2025,
em razão da convocação da Juíza Titular Hilda Maria Brzezinski Da Cunha Nogueira,
para atuar como Juíza Auxiliar da Vice-Presidência, nos termos da Portaria Presidência
nº 1029/2025, cessando os efeitos de sua designação constante do art. 1º, I, da
Portaria SDM1G nº 81/2024;

III - MILA MALUCELLI ARAUJO, na 9ª Vara do Trabalho de Curitiba a partir de 05/12
/2025, em razão da convocação da Juíza Titular Angélica Cândido Nogara Slomp, para
atuar como Juíza Auxiliar da Presidência, nos termos da Portaria Presidência nº 1024
/2025, cessando os efeitos de sua designação constante do art. 1º, III, da Portaria
SDM1G nº 38/2024;

IV - RENATA ALBUQUERQUE PALCOSKI, na 2ª Vara do Trabalho de Curitiba a partir de 20
/12/2025, em razão da convocação do Juiz Titular Fabricio Nicolau Dos Santos
Nogueira, para atuar como Juiz Auxiliar da Corregedoria, nos termos da Portaria
Presidência nº 1037/2025.

Art. 2º Publique-se.

ARCHIMEDES CASTRO CAMPOS JUNIOR
Corregedor Regional do TRT da 9ª Região

ARCHIMEDES
CASTRO
CAMPOS
JUNIOR 11
/12/2025
TRT9